
UCHWAŁA NR 105/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię, Członka 
Stowarzyszenia Biznes - Nauka - Samorząd "Pro Silesia" Deklaracji na rzecz Śląskiego Zielonego Ładu 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), a także § 2 ust. 2 pkt 4, 6 i 7 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018r., 
poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie przez Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię, Członka 
Stowarzyszenia Biznes - Nauka - Samorząd "Pro Silesia" Deklaracji na rzecz Śląskiego Zielonego Ładu, której 
treść stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758142DF-158B-4CF3-8E25-FDC4316257B1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
 
 

Deklaracja na rzecz Śląskiego Zielonego Ładu 
 

W obliczu narastających wyzwan  związanych z kryzysem klimatyczno-ekologicznym, a takz e 
pilnej potrzeby ochrony s rodowiska naturalnego i promowania zro wnowaz onego rozwoju 
Wojewo dztwa Ś ląskiego, my, członkowie Śtowarzyszenia Biznes – Nauka – Śamorząd „Pro 
Śilesia”, jednoczymy się w dąz eniu do stworzenia lepszego s wiata dla przyszłych pokolen . 
Zdecydowalis my się podjąc  wspo lne działania na rzecz Ś ląskiego Zielonego Ładu.  
Naszym celem jest uczynienie Regionu liderem sprawiedliwej transformacji, poprzez 
działania na rzecz rozwoju czystej energii, a takz e wspieranie proekologicznych rozwiązan  w 
wielu obszarach z ycia społecznego i gospodarczego.  
Istotą Ś ląskiego Zielonego Ładu jest sprawiedliwa transformacja w kierunku modelu 
gospodarki i stylu z ycia opartego o zro wnowaz one korzystanie z zasobo w naturalnych, w 
kto rych nasz region powinien stac  się jednym z lidero w przemian cywilizacyjnych w skali nie 
tylko Polski, Europy, ale takz e w wymiarze globalnym.  
Wierzymy, z e nasza determinacja i wspo łpraca przyniosą pozytywne rezultaty, korzystne 
zaro wno dla mieszkan co w, jak i dla przyrody. Zobowiązujemy się podejmowac  nasze 
działania z pełnym zaangaz owaniem, zwłaszcza w obszarach wzajemnie powiązanych i 
zalez nych od siebie w złotym tro jkącie: biznes-nauka–samorząd, wierząc, z e to włas nie one 
stanowią klucz do sprawiedliwej transformacji naszego Regionu.  
 
Samorząd  

• Wspo łpraca na rzecz zmian prawnych wspierających transformację Wojewo dztwa 
Ś ląskiego w kierunku neutralnos ci klimatycznej, wzmocnienia efektywnos ci 
energetycznej, w tym poparcie dla ustawy „transformacyjnej" oraz utrzymanie 
wiodącej roli naszego Regionu w modelowej transformacji, inicjowaniu 
strategicznych inwestycji dla proceso w zmian oraz zarządzaniu unijnymi s rodkami 
na rozwo j i transformację.  

• Podejmowanie działan  na rzecz adaptacji do zmiany klimatu, w tym promocja i 
rozwo j błękitno-zielonej infrastruktury w Wojewo dztwie. 

• Zachęcanie do działan  włączających s lad węglowy, materiałowy i wodny w 
planowaniu działan  samorządo w i instytucji samorządowych.  

• Promowanie i wdraz anie gospodarki o obiegu zamkniętym.  

• Proponowanie działan  ograniczających marnotrawstwo z ywnos ci i zachęcających do 
stosowania zdrowej, zro wnowaz onej diety.  

• Promowanie działan  zapobiegających powstawaniu odpado w, gwarantujących 
pełny recykling, wykorzystujących biomasę jako z ro dło energii.  

• Wspo łpraca na rzecz dalszego rozwoju „Zielonego Transportu Publicznego” ze 
szczego lnym uwzględnieniem technologii zeroemisyjnych. Promowanie inwestycji 
w zeroemisyjny transport zbiorowy z wykorzystaniem w tym celu dostępnych 
instrumento w finansowania.  

 

Załącznik do uchwały Nr 105/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758142DF-158B-4CF3-8E25-FDC4316257B1. Podpisany Strona 1



 
• Promowanie i wdraz anie zielonych rozwiązan  we wszystkich aspektach działan  w 

Wojewo dztwie, w tym wdraz ania zielonych i zro wnowaz onych zamo wien  
publicznych w samorządach i jednostkach im podległym.  

• Podejmowanie działan  społecznych i komunikacyjnych włączających wszystkie 
grupy społeczne w sprawiedliwą transformację Regionu  

 
Gospodarka  

• Promocja gospodarki umiaru i odpowiedzialnej konsumpcji i produkcji, wskazując 
na s rodowisko naturalne jako dobro wspo lne, warunkujące jakos c  z ycia.  

• Wspieranie rozwoju wysokotechnologicznego i innowacyjnego przemysłu oraz 
dywersyfikacji gospodarczej w celu utrzymania i rozwoju silnej pozycji 
ekonomicznej Regionu.  

• Inicjowanie i wzmacnianie wspo łpracy przedsiębiorstw i nauki na rzecz rozwoju 
zielonej, nowoczesnej oraz konkurencyjnej gospodarki.  

• Promowanie działan  zgodnych z koncepcją zro wnowaz onego rozwoju, w tym 
podnoszenie kompetencji w zakresie raportowania EŚG.  

 
Nauka i edukacja  

• Transformacja Wojewo dztwa poprzez wykorzystanie jego zasobo w intelektualnych, 
naukowych i edukacyjnych dla stworzenia silnego Regionu, przyjaznego tworzeniu 
zielonych miejsc pracy oraz rozwijaniu nowoczesnych, ekologicznych technologii 
zielonej gospodarki.  

• Podejmowanie interdyscyplinarnych badan  związanych ze sprawiedliwą 
transformacją Regionu.  

• Podejmowanie działan  na rzecz tworzenia zielonych kierunko w kształcenia i miejsc 
pracy przyjaznych s rodowisku.  

• Podejmowanie działan  na rzecz wdraz ania edukacji klimatyczno-s rodowiskowej na 
kaz dym szczeblu kształcenia.  

 
Kultura  

• Promowanie kultury jako czynnika wspierającego zro wnowaz ony rozwo j 
gospodarczy i społeczny  

• Wspieranie siły kultury i kreatywnos ci w inspirowaniu zmian poprzez tworzenie 
nowych narracji  

• Promowanie najlepszych praktyk w zakresie ekologizacji i przydatnych 
przykłado w z sektora kultury i sektora kreatywnego,  

• Promowanie zasady i praktyki zro wnowaz onego projektowania w budowie i 
renowacji obiekto w kulturalnych.  

 
Społeczeństwo  

• Podnoszenie powszechnej s wiadomos ci ekologicznej, w tym wiedzy na temat 
zmiany klimatu oraz budowanie odpowiedzialnos ci za s rodowisko oraz tworzenie 
potencjału instytucjonalnego dla ochrony s rodowiska.  

• Rozwo j mechanizmo w wspo łrządzenia w polityce lokalnej i regionalnej słuz ących 
budowaniu zaufania społecznego oraz społeczen stwa obywatelskiego. 

• Wspieranie partycypacji obywatelskiej, inicjatyw i projekto w oddolnych, w tym 
tych związanych z ekologią i adaptacją do zmiany klimatu. 

• Promowanie wzorco w zro wnowaz onej konsumpcji, w tym energii oraz 
zro wnowaz onej mobilnos ci.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758142DF-158B-4CF3-8E25-FDC4316257B1. Podpisany Strona 2



• Promowanie tworzenia miejsc z ycia, kto re są zgodne z załoz eniami Europejskiego 
Zielonego Ładu poprzez wspieranie integracyjnych, dostępnych przestrzeni  

• płciami i wiekiem oraz zro wnowaz onych rozwiązan  projektowych z 
poszanowaniem ekosystemo w planety  

• Zachęcanie mieszkan co w do s wiadomego, zdrowego i zro wnowaz onego stylu 
z ycia.  

 
Przyroda  

• Promowanie systemowej, skutecznej ochrony przyrody w Wojewo dztwie 
Ś ląskim, poprzez zwiększenie powierzchni obszaro w jej ochrony w duchu 
przesłania Unijnej strategii na rzecz bioro z norodnos ci 2030.  

• Wspieranie działan  słuz ących zro wnowaz onemu gospodarowaniu wodą, w 
szczego lnos ci w kierunku zwiększenia retencji poprzez renaturyzację i 
racjonalizację gospodarki wodnej oraz zintegrowane zarzadzanie wodą w 
układzie zlewniowym. 

• Intensyfikacja działan  w kierunku ochrony powietrza, poprzez inwestycje w 
efektywnos c  energetyczną i rozwo j odnawialnych z ro deł energii i z 
uwzględnieniem kwestii ubo stwa energetycznego. 

 
Podpisujemy tę deklarację, wierząc w moc naszych działan  i przekonani, z e poprzez 
solidarnos c  oraz wspo łpracę moz emy osiągnąc  nasze cele. Razem moz emy stworzyc  lepszą 
przyszłos c  dla naszego Regionu i jego mieszkan co w opartą na zro wnowaz onym i odpornym 
rozwoju, nowoczesnos ci i harmonii z przyrodą.  
 
Podpisani:  
[Imię i Nazwisko], [Śtanowisko/Obszar działania], [Data]  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758142DF-158B-4CF3-8E25-FDC4316257B1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 105/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-28T10:39:40+0100




